
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  22 DEL  23-01-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 43

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Canone mantenimento e spese d'uso Giada EVO Modulo FE e
Digital HB Zucchetti - anno 2020 - Utilia Service srl - Rimini -

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;
Visto che il Comune di Ussita è proprietario della rete di
distribuzione dell'energia elettrica e che svolge il servizio di
maggior tutela per il mercato vincolato;

Visto che il Comune di Ussita cura la manutenzione della
rete elettrica avvalendosi del proprio servizio elettrico e
talvolta dell'appoggio di ditte esterne;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario di tre centrali
idroelettriche site nel proprio territorio e ne gestisce una
quarta dislocata nel Comune di Visso, di cui ne è proprietario
per la misura di 1/3 e che i restanti 2/3 appartengono al Comune
di Visso nella misura di 1/3 ed al Comune di Castelsantangelo
sul Nera per uguale misura;

Visto che la fatturazione dell’energia elettrica per gli
utenti del mercato vincolato è un’operazione molto delicata
perché la relativa normativa è in continua evoluzione ed ha
implicazioni di carattere fiscale che debbono essere applicate
puntualmente;

Richiamata la delibera G.C. n. 202 del 21/12/2011 con la
quale si è affidato alla società Utilia la gestione della
fatturazione dell’energia elettrica distribuita da questo comune

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 22 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



tramite il servizio Giada EE-V;
Ravvisata la necessità di assumere impegno di spesa per il

servizio sopra descritto per l’anno 2019;
Visto che con Determinazione n. 3 R.G. 14 del 8.01.2019 si è

deciso di affidare alla società Utilia Service con sede in Via
Chiabrera 34/D – Rimini – P.I. 03879070401 - la gestione della
fatturazione dell’energia elettrica distribuita da questo comune
tramite il servizio Giada EE-V
   Preso atto che con nota prot. 165 del 8.01.2019 la società
Utilia Service ha presentato una proposta di attivazione del
“Modulo FE” Giada e del “Digital Hub” Zucchetti;
Visto che tale offerta prevede l’attivazione e la gestione

delle fatturazione elettronica e che, il modulo applicativa
utilizzato, sarà in grado di supportare la comunicazione
bidirezionale tra Giada e SDI ( Sistema di Interscambio);
Preso atto che con Determinazione n. 6 R.G. 31 del 12.01.2019

è stata affidata  alla società Utilia Service con sede in Via
Chiabrera 34/D – Rimini – P.I. 03879070401 – l’attivazione del
“Modulo Fatturazione Elettronica” e del “Digital Hub” Zucchetti
Vista la necessità di impegnare per l’anno 2020 una somma per

il Canone annuale di Manutenzione, HelpDesk e Pack Documenti per
il “Modulo FE” Giada e del “Digital Hub” Zucchetti;
Vista l’offerta pervenuta in data 20.01.2020 ( protocollo

comunale 562 del 23.01.2020) da parte della società Utilia
Service;
Visto il CIG Z9C2BB3920 rilasciato dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;
Di confermare alla società Utilia Service con sede in Via2.
Chiabrera 34/D – Rimini – P.I. 03879070401 – l’affidamento
della manutenzione dell’HelpDesk e del pack Documenti per
l’anno 2020 relativi  al “Modulo Fatturazione Elettronica”
e al “Digital Hub” Zucchetti;
Di impegnare a tale scopo la somma complessiva  di €3.
1098,00 ( € 900,00 + IVA)al cap. 2449/31 – cod. bil.
17.01-1.03.02.19.000 del bilancio 2020 in corso di formazione in
cui sarà prevista la necessaria disponibilità;
Di liquidare quanto dovuto su presentazione di apposita4.
fattura che sarà vistata dal sottoscritto

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 22 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Canone mantenimento e spese d'uso Giada EVO Modulo FE e
Digital HB Zucchetti - anno 2020 - Utilia Service srl - Rimini -

Il Responsabile del Settore
F.to CARBONI RICCARDO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
             F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CARBONI RICCARDO

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 22 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


